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FH arcerkii harcerze z Polski i spoza granic kraju spotykają się w 

dniach 14i 15 sierpnia 1991 z Ojcem Świętym Janem Pawłem II podczas VI 
Światowego Dnia Młodzieży w Sanktuarium Maryjnym na Jasnej Górze w 

Częstochowie w Polsce. 

Nasz Ruch Harcerski obchodzić będzie w tym samym roku sw oje 80-lecie ist- 
nienia „pomimo wielu burz dziejowych w ostatnich latach historii naszego na- 

REA rodu. 

Będziemy więc obchodzili podwójne święto i wielce się radowali. 

Zapragnęliśmy aby wasza obecność uświetniła te wydarzenia a harcerki i har- 
cerze naszej organizacji mieli możność spotkania się już w wolnej Polsce,w at- 

mosterze przyjaźni i duchowego utwierdzania swej wiary. 

Zapraszamy Waszą Drużynę 

na Jubileuszowy Zlot 80 -lecia Harcerstwa, który został ogłoszony 

jako najliczniejsza zorganizowana pielgrzymka do udziału w VI Światowym 
Bey Młodzieży zwołanym przez Ojca Świętego 

nod 

Jana Pawła Il w Częstochowie. 

CZUWAJ! 

"Tymi słowami Wita Was clrodzy Harcerze Komenda Jublleuszawega Zlotu S0decia 
Harcerstwa, Chcemy serdecznie przywitać się Z Wami także my - redakcja codzienna go 

pisma ziotowego "SKAUTING WIEŚCI: Za naszym pośrednictwem bętlziśćie poznawać 

Zlot od pod: -awki z każdjego przygotowanego przez nas | przez Was numeru. Pozelra 

w |amy Was | narcerskim CZUWAJ! Spotka! imy. się na Zlocie. Szukajcie tego znaku 
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ZLOTOWA STATYSTYKA 
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W jubileuszowym zlocie harcerskim uczestniczyć NIE Uszeslniczyć zamierza 6249 ocób.liędą one mie 
* | : ale iai | r A”) z będą cztery orqanizacje, są to: ZHR,ZHP-4913,POH SKS W namiotach „które przywieźć muszą ze sobąji 

SHR Zawisza. Najliczniej pod wzgłędem drużyn repre „ które zapewnić muszą im warunki mieszkania przez 
i aj! „er U A a 

(| Ta” 14 2 cyt: je» iloGŚ | PONY 4 z) sek 

zentowane będzie ZHP 1918,będzie to 49 drużyn z "0 dni. Zapewniona zostanie ilość drewna i desek po 
| czego 21 47 trzebna każdej drużynie zlotowej do zbudowania sto- / żeńskich.Pod nazwą ZHR przyjedzie 4 

drużyn z czego 20 żeńskich.Inne drużyny na zlocie to |ik4 ! ławek.D. prowaczona zostanie NOCY 
37 drużyn z czepo 17 żeńskich..Razem 133 drużyny założone zostaną umywalnie i ubikacje.Posiłki przygo- 

harcerskie,69 męskich i 64 żeńskie.Co stanowi 1516 'oWyWAĆ trzeba będzie sobie samemu (w drużynach) 
harcerzy i 1763 harcerki,czyli 2779 krajowych uczest- oprócz obiadu.W tym celu na terenie zlotu zainstalo- 

ników zlotu.(54% to harcerze) wanych będzie kilkanaście sklepików (prawie całodo- 

bowych) zaopatrzonych we wszystkie potrzebne i nie 

fe 5 będzie także 3300-tu pości,czyli więcej artykuły. Czynna będzie równierz Karczma urządzona 

niż rodzimych harcerzy.A to: skauci katoliccy 1500 Według dobrych zachodnich wzorów w*której zjeść 
osób,harcerze z poza granie kraju 800 osób,oraz mło- Tożna na ciepło zimno oraz napić się także samo.Zaj- 
dzież z za wschodniej granicy 1000 osób.Będzie rów- mować się tym będzie spółka”Klan". 

nież 50-ciu specjalnie zaproszonych. Komenda zlotu 

obejmie wraz ze sztabami 120 osób.Czyli razem w __ TVCA. 
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Kadra Zlotu: Komendant Zlotu: hm. Aleksander Motała HR, zas. hm. Ryszard 
Wcisło HR , z-cads. programu hm. Hubert Sarrazin HR, kwatermitrz Zlotu hm Janusz Marewicz HO. 

Sztaby: hm. Krzysztof Pawluś HR - Szef sztabu "Białej Służby”, ks. Jerzy Żytowiecki - szef kapelanów, hm 

Ewa Urbańczyk - szef "Jamboree", hm. A. Kocot - szef żywienia, hm Jan Warsyl - szef finansów, phm. 

Wojciech Pabian - szef "ambulansu". 
  

Druhu Drużynowy, ja- 
 koiż harcerze twojej 
drużyny będą uczestni- 
kami naszego Zlotu, win- 
ni jesteśmy Tobie kilka informacji 

jak harcerze powinni przygoto- 

wać się do uczestnictwa w Zlo- 

cie.Przepraszamy jednocześnie, 

że informacje te dostajesz dopie- 

ro dzisiaj. Myśl przewodnia Zlotu 

brzmi, iż nie jesteśmy potrzebni 

światu ani Europie jako kopia i 

do tego rnierna, tak zwanej cywili- 

zacji zachodu, ale iż jesteśmy po- 

trzebni wymienionym obszarom 

jako swoisty fenomen kulturowy 

ze swoimi zwyczajami, ze swoim 

sposobem realizowania chrześci- 

jańskiego systemu wartości. Dlate- 
go Zlot nasz ma zachęcać do 

kultywowania wszystkiego co jest 

rdzennie polskie, ma otwierać 

oczy harcerzy na rzeczywistą war- 

tość tego co określamy mianem 

"kultury polskiej”.Drużyna Wa- 

sza, gdy przyjedzie na miejsce Zlo- 

tu zostanie przydzielona do 

jednego z wielu gniazd, z których 

składa się cały Zlot. Każde z 

gniazd będzie organizowało zaję- 

cia dla około 300 harcerzy i harce- 

rek. Każde z gniazd będzie | 
prezentowało w różny sposób kul- 

turę reginu z którego przyjechały 

na Zlot osoby organizujące okre- 

ślone gniazdo. Będlą również zaję- 

cią organizowane dla wszystkich 

uczestników Zlotu. Będą więc 

dwa wspólne apele połączone z 

defiladą, będzie olimpiada zloto- | 

wa, będzie ognisko pt: "Nasi go- 
»Cl; m tąłkk7 ognisko pt:   

*Historia harcerstwa”, weźmiemy 

udział w spotkaniu z Ojcem św. w 

Częstochowie, będzie czynne ki- 

no zlotowe, karczma zlotowa, bę - 

dzie można zwiedzać jaskinie w 

okolicach zlotu, będzie można 

pojeździć konno. Planujemy tak- 

że dyskusje instruktorskie na na- 

stępujące tematy: 1. Duszpasterz 

w drużynie, 2.Zjednoczenie ruchu 

harcerskiepo, 3.Jak powinni pra- 

cować wędrownicy dzisiaj?, 

4.Skauting w Europie środkowo- 

wschodniej. 

Mamy w planie zorganizowanie 

warsztatów tematycznych wędrow - 

ników, proponujemy więc aby wę- 

drownicy zajęli się na miejscu 

redagowaniem i wydawaniem ga- 

zety zlotowej, przygotowaniem i 

przedstawianiem impresji teatral- 

nej pt. "Polska", przygotowaniem 

wystaw pt: "Zlot 80-lecia Harcer- 
stywa w obiektywie", "Polska 1991 

widziana oczami harcerzy i skau- 

tów”, Wszyskie wystawy mają być 

przygotowane w trakcie trwania 

Zlotu, mają być także wystawy 

fotograficzne (do dyspozycji bę- 

dzie ciemnia fotograficzna), kolej- 

ny warsztat wędrowniczy to 

przygotowanie spektaklu "Światło 

i dźwięk”, inna nasza propozycja 

to zajęcie się telewizją zlotową! Je- 

żeli pragniesz aby Twoja drużyna 

zaprezentowała się na zlocie tak 

jak na to zasługuje i jeżeli chcesz 

aby harcerze skorzystali z uczest- 

nictwa w Zlocie pamiętaj iż po 

przyjęździe na Zlot musicie zbu- 

lować podobozik 

24.06.1991 

warto pewne rzeczy, elementy pio- 

nierki obozowej przywieźć ze 8O- 

bą gotowe? Wszak jedziecie 

przedtem na obóz. Może warto 

pomyśleć jak zaprezenyować swo - 

ją drużynę, swój region na ogni- 

sku w gnieździe. Trzeba pomyśleć 

o zabraniu pamiątek harcerskich 

aby wymienić je z innymi drużyna- 

mi. Może warto przypomnieć wę- 

drownikom aby zabrali na Zlot 

swoje aparaty fotograficzne, lam- 

py błyskowe, kamery video, taśmy 

do tych kamer. Może można 

przywieźć na Zlot wydawnictwa 

Waszej drużyny, może gotowe ar- 

tykuły o życiu drużyny aby zamie- 

$cić je w gazecie zlotowej aby inni 

was poznali, może warto 

przywieźć ze sobą słowniki aby 

móc porozumieć się ze skautami 

z innych krajów. A jeżeli wasza 

drużyna stworzyła jakieś ciekawe 

przedstawienie teatralne, jakiś 

koncert, a może coś równie cieka- 

wego, może warto pokazać to in- 

nym na Zlocie? Pomyśl proszę 

Druhu Drużynowy, jak jeszcze 

możesz przygotować swoich har- 

cerzy do uczestnitctwa w Zlocie, 

jak jeszcze Twoja drużyna może 

ubopacić życie zlotowe.Chcieliby- 

śmy abyś pamiętał że to czy Zlot 

się uda zależy od nas wszystkich, 

całej braci instruktorskiej, to my 

wszyscy jesteśmy odpowiedzialni 

za Zlot i jego efekty, my wszyscy, 

a nie tylko komenda Zlotu. Tak 

jak wszyscy jesteśmy odpowie - 

dzialni za wychowanie harcerskie, 

a nie tylko władze naczelne.   |rużyny, może -|| i zy | omenda Zlotu  



"nd ten wydaje 

tylko dla kościoła 

dreszczęm coraz 

odczuwania. T' się niepokojący nie 

czy państwa, ale ogarnia swym 

zersze kręgi "awangardy" społecz 

nej. Zjawisko to zdaje się 

ludzi, którzy 
pozór niczego już od 

oparniać dojrzałe kręgi 

już ustatkowałi się w swym życiu i na 

niego nie wymagają prócz 

wygód 1 pieniędzy, jedyna więc nadzieja według naj- 

większych autorytetów moralnych pokładana jest w 

młodym pokoleniu, które jednak także staje się tępe 

i dążące do korzyści jedynie materialnych i w ten 

sposób pojmująca świat, bo kto wśród bogactwa i 

przepychu zamartwiać się będzie problemami wiary 

czy filozolicznymi zagadniniami, bądź gdy młody czło- 

wiek chcący przygotować się do przyszłego życia w 

kraju takim jak nasz, zaczyna zamartwiac się nad 

swoją sytuacją materialną i bezsensem, wszelakiej 

pracy twórczej czy umysłowej. Młodzi ludzie przeży- 

wajcy kryzys swych wartości i upadek autorytetów, 

szukają nowych, bardziej im "odpowiadających*, i tu 

znajdują się ruchy skautowe, chrześcijańskie, mło- 

dzieżowę Orgamizacje wszelakiego rodzaju, a także 

zjawiska patologiczne wśród młodzieży jak ruchy 

nazistowskie, zorganizowane huligaństwo, wszech- 

ogarniający alkoholoizm etc, etc. Co robić w takiej 

sytuacji, gdy nadzieje wydają się płonne, a przszłość 

niepewna. W 1978 roku kiedy na stolicę apostolską 

/brania za synów..." 

wyniesiony został Polak Kar 

Da dz | 

ol Wojtyła, Watyk 

lom niesienia apx 

nad Wis! 

a zarazem gpenialność oświeciła w 

an nie 

mógł « ić metce tolstwa 

modhtwy przez 

redniość, 

biskupa : , jego prostota, 

bezpoś 

krótkim czasie cały świat, a podczas jego pielgrzymek 
po globie nieprzeliczone rzesze: wiernych słuchają 

jego słów, by naprawiać swoje dusze. W 1984 roku 

po raz pierwszy zorganizowane zostało w Rzymie 

spotkanie z młodymi, któremu przewodził Ojciec 

Święty. Wielki sukces tego przedsięwzięcia zachęcił 

do kolejnych spotkań, co roku, w Rzymie, Buenos 

Aires, Santiago de Compostela. Wreszcie po pięciu - 

latach spotkań na całym globie, Światowy Dzień Mło- 

dzieży odbędzie się w Polsce'w chrześcijańskiej stolicy 

naszego kraju - w Częstochowie. Największy autory- 

tet moralny świata Ojciec św. Jan Paweł I] przyjedzie . 

na Jasną Górę by spotkać się z młodymi z całego 

globu r zawierzyć ich Matce Bożej. Będzie to okazja 

do swoistej odnowy moralnej, czy ulepszania duszy 

wśród milionowych rzeszy młodych ludzi, którzy zja- 

dą do naszego kraju 15. sierpnia aby wspólnie z nami 

cieszyć się spotkaniem z Ojcem Świętym. W czasie: 

Jubileuszowego Zlotu 80-lecia Harcerstwa brać skau- 

towa zjedzie ttumnie do Częstochowy by uczestniczyć 

w VI Światowym Dniu Młodzieży. Na Zlocie ukaże 

się nakładem naszego pisma specjalny dodatek tra- 

ktujący o tym święcie. 

Jacek S. Śpiewak 

  

poż 

To Zlotowa część warsztatów wędrowniczych, któ- 

re będą prowadzone na Jubileuszowym Zlocie: 80- 

lecia Harcerstwa. 

Druhno!Druhu! 
Jeżeli czujesz w sobie reporterską 

żyikę, ichceszredagować prawdziwą gazetę, zgłoś się w swoim gnieździe 
jako chętny na korespondenta i współredaktora "Skautingu Wieści". Do 
zobaczenia przy pracy nad naszą gazetą ! 

  

"Skauting Wieś gc1” 

(red. nacz.) 
4 , 

Krak: św, ul Mes snera 4/48, 

. pismo codzienne na Jubileuszowym Zlocie 80-lecia Harcerstwa w 

Olsztynie k/Czestochowy. Redakcja: Łukasz Bohdan, Bartłomiej Suder, Jacek Śpiewak 
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